
 UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

THANH TRA TỈNH 

 

Số:         /QĐ-TTr 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Điện Biên, ngày       tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ dự toán ngân sách nhà nước được giao bổ sung năm 2025 

 

 

CHÁNH THANH TRA TỈNH ĐIỆN BIÊN 

 

Căn cứ Nghị quyết số 37/2023/UBTVQH15 của Uỷ ban thường vụ Quốc 

hội Quy định việc các cơ quan thanh tra dược trích một phần từ các khoản tiền 

thu hồi phát hiện qua thanh tra sau khi nộp vào ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 05/8/2019 của UBND 

tỉnh Quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí được 

trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra đã thực nộp vào 

ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 07/3/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc bổ sung dự toán chi ngân sách cho Thanh tra tỉnh từ nguồn 

thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra đã nộp ngân sách năm 2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh, 

                                             QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ dự toán chi ngân sách nhà nước được giao bổ sung năm 

2025, với số tiền là 2.995.000.000đồng (Hai tỷ, chín trăm chín mươi lăm triệu 

đồng).   

(Có phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng nghiệp vụ và các cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Sở Tài chính;  

- Kho bạc nhà nước khu vực IX; 

- Cổng thông tin điện tử cơ quan;  

- Lưu: VT, KT. 

KT. CHÁNH THANH TRA 

PHÓ CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

Trần Văn Chiến 

                                                                                                                                                                                



DỰ TOÁN THU, CHI NSNN ĐƯỢC GIAO BỔ SUNG NĂM 2025 

Đơn vị: Thanh tra tỉnh Điện Biên 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-TTr ngày        tháng 3 năm 2025  

của Thanh tra tỉnh Điện Biên) 

Đơn vị: triệu đồng 

Nội dung Số tiền 

I. Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí 0 

II. Dự toán chi ngân sách nhà nước 2.995 

1. Chi quản lý hành chính: 2.995 

a) Kinh phí giao tự chủ 2.995 

- Trong đó đã bao gồm:  

+ Kinh phí thu hồi qua công tác thanh tra 2.995 

b) Kinh phí không giao tự chủ 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tên đơn vị: Thanh tra tỉnh Điện Biên                                      Mẫu biểu số 48 

Chương: 437 

PHÂN BỔ DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC ĐƯỢC GIAO 

BỔ SUNG NĂM 2025 

Đơn vị: Thanh tra tỉnh Điện Biên 

Mã số: 1031985 

Mã KBNN nơi giao dịch: 2761 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-TTr ngày      tháng 3 năm 2025 

của Thanh tra tỉnh Điện Biên) 

Đơn vị: triệu đồng 

STT Nội dung Tổng số 

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí 0 

II Dự toán chi ngân sách nhà nước 2.995 

1 Chi quản lý hành chính: 2.995 

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 2.995 

 - Trong đó đã bao gồm:  

 + Kinh phí thu hồi qua công tác thanh tra 2.995 

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tên đơn vị: Thanh tra tỉnh Điện Biên                                      Mẫu biểu số 49 

Chương: 437 

 

PHÂN BỔ DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC ĐƯỢC GIAO 

BỔ SUNG NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-TTr ngày      tháng 3 năm 2025  

của Thanh tra tỉnh Điện Biên) 

Đơn vị: triệu đồng 

STT Nội dung Tổng số 
Chi tiết theo đơn vị sử dụng 

Đơn vị A Đơn vị B Đơn vị C 

A B 1 2 3 4 

I 
Tổng số thu, chi, nộp ngân 

sách phí, lệ phí 
0 

   

II 
Dự toán chi ngân sách nhà 

nước 
2.995 

   

1 Chi quản lý hành chính 2.995    

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 2.995    

 - Trong đó đã bao gồm:     

 + Kinh phí thu hồi qua công tác 

thanh tra 

2.995    

1.2 
Kinh phí không thực hiện chế độ 

tự chủ 
0 

   

 Mã số đơn vị sử dụng NSNN 1031985    

 
Mã số Kho bạc Nhà nước nơi 

giao dịch 
2761 

   

 

 


		2025-03-13T09:59:04+0700


		2025-03-13T10:18:02+0700


		2025-03-13T10:18:03+0700


		2025-03-13T10:18:29+0700


		2025-03-13T10:28:19+0700


		2025-03-13T10:28:50+0700




